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Protokół Nr I/2024 

z I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu, która odbyła się  

w dniu 7 maja 2024 roku 

w sali Urzędu Miejskiego Stary Rynek 1. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12.00, a zakończyła o godzinie 14.40. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu.  

3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Łowicza.  

4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu. 

6. Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

7. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Ad. 1. 

Otwarcia obrad I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonała Przewodnicząca obrad Pani Zofia 

Wielemborek, najstarsza wiekiem radna obecna na sesji, zgodnie z art. 20 ust. 2c uchwały z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Przewodnicząca obrad Pani Zofia Wielemborek podziękowała za powierzenie jej tak zaszczytnej 

funkcji i zapewniła, iż dołoży wszelkich starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie 

z prawem. 

Powitała przyszłych Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana 

Kalińskiego, nowo wybranego Burmistrza Miasta Pana Mariusza Siewierę, Wicestarostę Powiatu 

Łowickiego Pana Krystiana Cipińskiego, Komendanta Powiatowego Policji w Łowiczu Panią 

Monikę Hurko-Nesterowicz, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu 

Pana Arkadiusza Makowskiego, Przewodniczących Zarządów Osiedli, Sekretarza Miasta Panią 

Agnieszkę Sznicer, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędka, Panią Mecenas Katarzynę Marat, 

Przewodniczącego Rady Miejskiej VIII kadencji Jacka Wiśniewskiego, dyrektorów jednostek, 

naczelników wydziałów, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.  

 

Przewodnicząca obrad Pani Zofia Wielemborek przedstawiła porządek obrad dzisiejszej sesji, 

przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Łodzi – Panią Katarzynę Marat. 

 

Ad. 2. 

Pan Michał Kozioł Przedstawiciel Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył zaświadczenia 

o wyborze dla każdego Radnego. 

(stanowią załączniki) 

 

Przewodnicząca obrad Pani Zofia Wielemborek poinformowała, że zaświadczenia odebrało 

19 Radnych. 
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W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Pana Mariusza Siewiery z powodu wyboru 

na Burmistrza Miasta Łowicza Postanowieniem 849/2024 Komisarza Wyborczego w Łodzi Pani 

Katarzyny Marat z dnia 2 maja 2024 r. na wakatujący mandat wstępuje Pani Grażyna Rosa-

Wüstermann. 

W związku z zrzeczeniem się mandatu radnego przez Pana Krystiana Cipińskiego Postanowieniem 

850/2024 Komisarza Wyborczego w Łodzi Pani Katarzyny Marat z dnia 07 maja 2024 r. 

na wakatujący mandat wstępuje Pan Michał Witold Zieliński. 

 

Przewodnicząca obrad Pani Zofia Wielemborek odczytała rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji 

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  

Następnie wyczytała kolejno z listy nowo wybranych Radnych. Radni po powstaniu wypowiadali 

słowa: „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek pogratulowała wszystkim i poinformowała, 

że osoby, które złożyły ślubowanie objęły mandat radnego Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek poinformowała, że ustawowy skład Rady 

Miejskiej w Łowiczu wynosi 21 Radnych i 21 Radnych złożyło ślubowanie, wobec czego obrady 

sesji będą prawomocne.  

 

Ad. 3. 

Pan Michał Kozioł Przedstawiciel Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył Panu Mariuszowi 

Siewierze zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta Łowicza.  

(stanowi załącznik) 

 

Pan Mariusz Siewiera złożył ślubowanie następującej treści: 

„Obejmując Urząd Burmistrza, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony 

mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.” 

 

 Pan Mariusz Siewiera podpisał tekst ślubowania.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek pogratulowała Panu Mariuszowi Siewierze 

Burmistrzowi Miasta Łowicza wręczając mu kwiaty. 

 

Pan Krzysztof Jan Kaliński ustępujący Burmistrz Miasta Łowicza przekazał swojemu następcy 

Panu Mariuszowi Siewierze Burmistrzowi Miasta Łowicza symboliczne insygnia władzy, 

tj. burmistrzowski łańcuch i zabytkowy klucz do ratusza. 

 

Pan Mariusz Siewiera Burmistrz Miasta przyjął kwiaty i gratulacje od zebranych na sesji gości.  

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek ogłosiła przerwę od godziny 12:15 

do godziny 12:20. 
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Po przerwie. 

 

Ad. 4. 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek przedstawiła wstępne informacje w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej: 

1. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu, radni wybierają ze swego grona spośród 

nieograniczonej liczby kandydatów – bezwzględną większością głosów. 

2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna (proponuję 

wybranie 3 osobowej) w głosowaniu tajnym. Zaproponowała, aby wybrana Komisja 

Skrutacyjna przeprowadziła wybory Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

3. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. Zgłoszony kandydat, 

przed głosowaniem, wyraża ustną zgodę na kandydowanie. Każdy z kandydatów ma 

możliwość zaprezentowania się. 

4. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawi regulamin wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej, który należy przyjąć, zgodnie z paragrafem 33 ust. 1 Statutu Miasta 

Łowicza . 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek zaproponowała przystąpienie do powołania  

3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniała, że osoby kandydujące na Przewodniczącego 

lub Wiceprzewodniczącego Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.  

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek poprosiła o zgłaszanie kandydatów 

do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Robert Wójcik zaproponował Radnego Huberta Krajewskiego. 

Radny Sebastian Popiel zaproponował Radną Dorotę Chylińską. 

Radny Jacek Kaźmierski zaproponował Radną Katarzynę Tadeusiak.  

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek zapytała zgłoszonych radnych, czy wyrażają 

zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Hubert Krajewski wyraził zgodę. 

Radna Dorota Chylińska wyraziła zgodę. 

Radna Katarzyna Tadeusiak wyraziła zgodę.  

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek poinformowała, że zgodnie z zapisem 

w Statucie Miasta Łowicza zamknięcie listy kandydatów poddaje się pod głosowanie. Przekazała, 

że ze względów technicznych wszystkie jawne głosowania będą imienne tzn. Przewodniczący 

obrad będzie wyczytywał kolejno imiona i nazwiska radnych. Radny po włączeniu mikrofonu 

będzie odpowiadał „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się’ od głosu.  

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radna Dorota Chylińska głosowała „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Kamil Górski głosował „za”. 
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5. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

6. Radny Jacek Kaźmierski głosował „za”. 

7. Radny Jacek Kłos głosował „za”. 

8. Radny Bogdan Kostrzewa głosował „za”. 

9. Radny Hubert Krajewski głosował „za”. 

10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

11. Radny Sebastian Popiel głosował „za”. 

12. Radna Grażyna Rosa-Wüstermann głosowała „za”. 

13. Radny Tomasz Rudnicki głosował „za”. 

14. Radna Iwona Sokół głosowała „za”. 

15. Radny Szymon Szaleniec głosował „za”. 

16. Radna Katarzyna Tadeusiak głosowała „za”. 

17. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

18. Radny Jakub Wolski  głosował „za”. 

19. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek stwierdziła, że lista kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej została zamknięta jednogłośnie. 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek zaproponowała przegłosowanie składu 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radna Dorota Chylińska głosowała „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Kamil Górski głosował „za”. 

5. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

6. Radny Jacek Kaźmierski głosował „za”. 

7. Radny Jacek Kłos głosował „za”. 

8. Radny Bogdan Kostrzewa głosował „za”. 

9. Radny Hubert Krajewski głosował „za”. 

10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

11. Radny Sebastian Popiel głosował „za”. 

12. Radna Grażyna Rosa-Wüstermann głosowała „za”. 

13. Radny Tomasz Rudnicki głosował „za”. 

14. Radna Iwona Sokół głosowała „za”. 

15. Radny Szymon Szaleniec głosował „za”. 

16. Radna Katarzyna Tadeusiak głosowała „za”. 

17. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

18. Radny Jakub Wolski  głosował „za”. 

19. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
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20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek stwierdziła, że Komisja Skrutacyjna 

w składzie: Radny Hubert Krajewski, Radna Dorota Chylińska, Radna Katarzyna Tadeusiak została 

powołana jednogłośnie.  

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek poprosiła o zgłaszanie kandydatów 

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu.  

 

Radny Krzysztof Olko zgłosił kandydaturę Radnej Zofii Wielemborek.  

Radna Zofia Wielemborek wyraziła zgodę.  

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek zaproponowała przegłosowanie zamknięcia 

listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radna Dorota Chylińska głosowała „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Kamil Górski głosował „za”. 

5. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

6. Radny Jacek Kaźmierski głosował „za”. 

7. Radny Jacek Kłos głosował „za”. 

8. Radny Bogdan Kostrzewa głosował „za”. 

9. Radny Hubert Krajewski głosował „za”. 

10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

11. Radny Sebastian Popiel głosował „za”. 

12. Radna Grażyna Rosa-Wüstermann głosowała „za”. 

13. Radny Tomasz Rudnicki głosował „za”. 

14. Radna Iwona Sokół głosowała „za”. 

15. Radny Szymon Szaleniec głosował „za”. 

16. Radna Katarzyna Tadeusiak głosowała „za”. 

17. Radna Zofia Wielemborek „wstrzymała się” od głosu. 

18. Radny Jakub Wolski  głosował „za”. 

19. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek stwierdziła, że lista kandydatów 

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu została zamknięta większością głosów.  
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Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek ogłosiła przerwę celem ukonstytuowania 

Komisji Skrutacyjnej, przygotowania wzoru karty do głosowania i propozycji regulaminu 

głosowania. 

 

Przerwa od godziny 12:33 do godziny 12:47. 

 

Po przerwie. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Dorota Chylińska przedstawiła propozycję 

regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu.  

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek stwierdziła, że regulamin głosowania wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu został przyjęty. 

 

Radni otrzymali karty do głosowania według listy obecności. 

Radni dokonali aktu głosowania, a następnie wrzucili karty do głosowania do urny. 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek ogłosiła przerwę, aby Komisja Skrutacyjna 

mogła obliczyć głosy. 

 

Przerwa od godziny 12:58 do godziny 13:04. 

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów na sali obrad. 

 

Po przerwie. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Dorota Chylińska odczytała Protokół Komisji 

Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łowiczu, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Stwierdziła, że Przewodniczącą Rady Miejskiej została Przewodnicząca obrad Radna Zofia 

Wielemborek, której Pan Mariusz Siewiera Burmistrz Miasta złożył gratulacje i wręczył kwiaty. 

Radni pogratulowali wyboru oklaskami. 

 

Przewodnicząca obrad Radna Zofia Wielemborek odczytała Uchwałę nr I/1/2024 Rady 

Miejskiej w Łowiczu z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie  stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek kontynuowała prowadzenie obrad sesji. 

 

Pan Mariusz Siewiera Burmistrz Miasta oraz Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta 

wręczyli kwiaty i podziękowali za pracę w Radzie Miejskiej Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

VIII kadencji Jackowi Wiśniewskiemu. 
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Ad. 5.  

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek poinformowała, że zgodnie z art.19 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku Rada Miejska może dokonać wyboru od 1 do 3 

Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Rada Miejska poprzez podjęcie uchwały określa 

liczbę wybieranych Wiceprzewodniczących. Obecnie obowiązuje uchwała XVII/138/2019 Rady 

Miejskiej w Łowiczu z dnia 7 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu. Uchwała ta proponuje wybór 

3 Wiceprzewodniczących.  

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek zapytała czy Radni wyrażają zgodę 

na trzech Wiceprzewodniczących. 

 

Radny Robert Wójcik zabrał głos i przychylił się do propozycji, aby wybrać trzech 

Wiceprzewodniczących. 

 

Pozostali radni nie zgłosili innych propozycji. 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek stwierdziła, że w związku z przyjęciem propozycji 

w sprawie wyboru trzech Wiceprzewodniczących nie ma potrzeby podejmowania nowej uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek przedstawiła wstępne informację w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 

1. Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu, radni wybierają ze swego grona 

spośród nieograniczonej liczby kandydatów – bezwzględną większością głosów. 

2. Głosowanie przeprowadza wybrana wcześniej spośród radnych Komisja Skrutacyjna 

w głosowaniu tajnym. 

3. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. Zgłoszony kandydat, 

przed głosowaniem, wyraża ustną zgodę na kandydowanie. Każdy z kandydatów ma 

możliwość zaprezentowania się. 

4. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawi regulamin wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, który należy przyjąć. 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek poprosiła o zgłaszanie kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu.  

 

Radny Robert Wójcik przedłożył informację o utworzeniu Klubu Radnych „Łowickie.pl”. 

(stanowi załącznik) 

 

Radny Robert Wójcik w imieniu Klubu Radnych „Łowickie.pl” zgłosił kandydaturę Radnego 

Lecha Aniszewskiego. 

Radny Lech Aniszewski wyraził zgodę. 

 

Następnie zabrał głos Radny Jakub Wolski – „idąc śladem Radnego Roberta Wójcika chciałbym 

również poinformować Państwa o powstaniu naszego klubu czyli klubu Prawa i Sprawiedliwości. 
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W tym klubie mamy sześciu Radnych: Pan Bogdan Kostrzewa, Pani Katarzyna Tadeusiak, 

Pan Łukasz Jażdżyk, Pan Jacek Kaźmierski, Pan Grzegorz Durka i Pan Jakub Wolski. 

Przewodniczącym, czyli szefem naszego klubu w Radzie został wybrany wczoraj Pan Jacek 

Kaźmierski”. 

 

Radny Jakub Wolski w imieniu klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę Radnego 

Łukasza Jażdżyka. 

Radny Łukasz Jażdżyk wyraził zgodę. 

 

Radny Szymon Szaleniec zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Olko.  

Radny Krzysztof Olko wyraził zgodę.  

 

Radny Bogdan Kostrzewa zgłosił kandydaturę Radnego Grzegorza Durki.  

Radny Grzegorz Durka wyraził zgodę. 

 

Radna Iwona Sokół zgłosiła kandydaturę Radnego Tomasza Rudnickiego. 

Radny Tomasz Rudnicki wyraził zgodę.  

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek zaproponowała przegłosowanie zamknięcia listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radna Dorota Chylińska głosowała „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Kamil Górski głosował „za”. 

5. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

6. Radny Jacek Kaźmierski głosował „za”. 

7. Radny Jacek Kłos głosował „za”. 

8. Radny Bogdan Kostrzewa głosował „za”. 

9. Radny Hubert Krajewski głosował „za”. 

10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

11. Radny Sebastian Popiel głosował „za”. 

12. Radna Grażyna Rosa-Wüstermann głosowała „za”. 

13. Radny Tomasz Rudnicki głosował „za”. 

14. Radna Iwona Sokół głosowała „za”. 

15. Radny Szymon Szaleniec głosował „za”. 

16. Radna Katarzyna Tadeusiak głosowała „za”. 

17. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

18. Radny Jakub Wolski  głosował „za”. 

19. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

  



9 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek stwierdziła, że lista kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu została zamknięta jednogłośnie.  

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek ogłosił przerwę, aby Komisja Skrutacyjna 

przygotowała wzory karty do głosowania i propozycję regulaminu głosowania. 

 

Przerwa od godziny 13:21 do godziny 13:40. 

 

Po przerwie  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Dorota Chylińska przedstawiła propozycję 

regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu.  

(stanowi załącznik) 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek stwierdziła, że regulamin głosowania wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu został przyjęty. 

 

Radni otrzymali karty do głosowania według listy obecności. 

Radni dokonali aktu głosowania, a następnie wrzucili karty do głosowania do urny. 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek ogłosiła przerwę, aby Komisja Skrutacyjna mogła 

obliczyć głosy. 

 

Przerwa od godziny 13:57 do godziny 14:09. 

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów na sali obrad. 

 

Po przerwie. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Dorota Chylińska odczytała Protokół Komisji 

Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Łowiczu, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Stwierdziła, że Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Łowiczu zostali wybrani: Radny Łukasz 

Jażdżyk, Radny Krzysztof Olko, Radny Grzegorz Durka.  

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek odczytała Uchwałę nr I/2/2024 Rady Miejskiej 

w Łowiczu w sprawie  stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Łowiczu. 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek pogratulowała nowo wybranym 

Wiceprzewodniczącym Rady i zaprosiła ich do stołu prezydialnego. 

 

Ad. 6. 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek zaproponowała, aby następna sesja Rady Miejskiej 

odbyła się 16 maja. Rada Miejska na najbliższe sesji powinna zająć się  m.in. sprawami ustalenia 
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wynagrodzenia Burmistrza Miasta Łowicza, ustaleniem składów liczbowych komisji, ustaleniem 

składów Komisji, wyborem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, wyborem Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Ponadto poinformowała o konieczności zwołania jeszcze jednej sesji w maju, ponieważ do końca 

miesiąca Burmistrz Miasta ma obowiązek przedstawić Radnym Raport o stanie miasta za poprzedni 

rok i zaproponowała termin 28 maja.  

 

Radna Dorota Chylińska złożyła ustny wniosek, aby sesje Rady Miejskiej rozpoczynały się 

o godzinie 14:00.  

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Hubert Krajewski, Radny Tomasz Rudnicki. 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek poinformowała, że zostaną przeprowadzone dwa 

głosowania: pierwsze dotyczące rozpoczęcia sesji o godzinie 10:00, a drugie dotyczące rozpoczęcia 

sesji o godzinie 14:00. 

 

Głosowanie wniosku w sprawie rozpoczęcia sesji o godzinie 10:00. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radna Dorota Chylińska głosowała „przeciw”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „przeciw”. 

4. Radny Kamil Górski głosował „za”. 

5. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „przeciw”. 

6. Radny Jacek Kaźmierski głosował „za”. 

7. Radny Jacek Kłos głosował „za”. 

8. Radny Bogdan Kostrzewa głosował „za”. 

9. Radny Hubert Krajewski głosował „za”. 

10. Radny Krzysztof Olko głosował „przeciw”. 

11. Radny Sebastian Popiel głosował „przeciw”. 

12. Radna Grażyna Rosa-Wüstermann głosowała „za”. 

13. Radny Tomasz Rudnicki głosował „za”. 

14. Radna Iwona Sokół głosowała „za”. 

15. Radny Szymon Szaleniec głosował „przeciw”. 

16. Radna Katarzyna Tadeusiak głosowała „za”. 

17. Radna Zofia Wielemborek głosowała „przeciw”. 

18. Radny Jakub Wolski  głosował „za”. 

19. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „przeciw”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

13 „za”, 8 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek stwierdziła, że Radni większością głosów 

zdecydowali, że sesje Rady Miejskiej będą rozpoczynać się o godzinie 10:00, w związku z tym nie 
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ma konieczności przeprowadzenia drugiego głosowania w sprawie rozpoczynania sesji Rady 

Miejskiej o godzinie 14:00. 

 

Radny Robert Wójcik odczytał pismo informujące o chęci pracy w poszczególnych komisjach 

Radnych z Klubu Radnych „Łowickie.pl”. 

(stanowi załącznik) 

 

Radna Dorota Chylińska złożyła ustny wniosek, aby sesje Rady Miejskiej rozpoczynały się 

o godzinie 12:00.  

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Hubert Krajewski, Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek, 

Radny Lech Aniszewski. 

 

Głosowanie wniosku w sprawie rozpoczęcia sesji o godzinie 12:00. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „przeciw”. 

2. Radna Dorota Chylińska głosowała „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Kamil Górski głosował „przeciw”. 

5. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

6. Radny Jacek Kaźmierski głosował „przeciw”. 

7. Radny Jacek Kłos głosował „przeciw”. 

8. Radny Bogdan Kostrzewa głosował „za”. 

9. Radny Hubert Krajewski głosował „przeciw”. 

10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

11. Radny Sebastian Popiel głosował „za”. 

12. Radna Grażyna Rosa-Wüstermann głosowała „przeciw”. 

13. Radny Tomasz Rudnicki głosował „przeciw”. 

14. Radna Iwona Sokół głosowała „przeciw”. 

15. Radny Szymon Szaleniec głosował „za”. 

16. Radna Katarzyna Tadeusiak głosowała „za”. 

17. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

18. Radny Jakub Wolski  głosował „przeciw”. 

19. Radny Robert Wójcik głosował „przeciw”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „przeciw”. 

 

10 „za”, 11 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek stwierdziła, że Radni większością głosów odrzucili 

wniosek, aby sesje Rady Miejskiej rozpoczynały się o godzinie 12:00, w związku z czym ostateczną 

godziną rozpoczęcia sesji zostaje godzina 10:00.  
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Ad. 7.  

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek poinformowała, że zgodnie z art. 24h pkt. 4 ustawy 

o samorządzie gminnym Radni składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni 

od dnia złożenia ślubowania (tj. do 7 czerwca 2024 r  Przewodniczącemu Rady Miejskiej). Druki 

do pobrania będą w Biurze Rady Miejskiej. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny 

obowiązany jest dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności 

gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskał mandat. 

 

Przewodnicząca Rady Zofia Wielemborek podziękowała za dyskusję i udział w obradach. 

Na tym zakończono obrady I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

 

Protokołowała: 

 

Katarzyna Jóźwiak 

Inspektor 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Łowiczu 

 

Zofia Wielemborek

 


